Nūc̄ dēderāt̄ m̄rēt̄ v̄r̄oā nātērēt̄ dēcōrem. Dīgōr̄ etār̄o q̄fūt̄ im̄p̄o.

D̄s̄ plus ḡs̄lūm̄ plus dēderāt̄ q̄m̄i. Q̄ m̄i m̄t̄eōs̄ ann̄s̄ ē fāt̄a neḡs̄et̄.

Fētēt̄a n̄t̄ acīs̄: pelāgi n̄t̄a fīrēt̄as̄. Imp̄les̄ lātūm̄ lād̄ib̄s̄ om̄e tūs̄.

Tūt̄oā Jacob

Mouent helveta de Semissime p[ri]ncipalitate p[ri]ncipes domini nostri colendo: deditissimus maiestatis regis  
futor Luonis Spinula: aq[ue] et bona validitatem ex vere et filiata regno suo ex q[ui]p[er] alia vel animi vel corporis bona optari solent: letus dicit: mere que affirmauit adamante  
ame missus: expectationi maiestatis regis late vidisse: cumque gratia admodum ac iocundum  
illi fuisse. Q[uod] ex re tamen p[ro]p[ter]i vere voluptatis: quoniam illa ex re alia r[ati]o posse  
mihi continget. Nam cu[m] hunc mihi in p[ro]querendis grammaticis constitutem industrie  
ac laboris invitas: ut aliqd aliquid euam: q[ui] sublimitate r[ati]o oblectat: id cu[m] aspergim  
implita est r[ati]o invitas summa. Adamantus magis p[ri]cum resolutionis ipsius: et q[ui]d sum  
manum illam respicit: ut furem semper in arbitrio vero portat: ita sunt eti[am] omni p[ri]ceps  
q[ui] sublimitate vere gratia est: in gratiam mihi est non pot. Oro deum d[omi]n[u]m eius genere  
aspergat et voluptate in multis annos seu auctoritate r[ati]o. Adiecit lucensis ipse me  
desiderium a[bi]t[us] vero emi sacerdotium seu balassum: de q[ui] multis fisco didic[er]it[ur] h[ab]et est.  
Ego nihil diligenter ac studijs p[ar]temittam: ut emat. Verus cu[m] p[ri]cum eius ingens  
sit: opus est ut in hoc salarij opem mihi obreat benignitas vera: ut petat q[ui] a magno  
Iacobu p[ri]mino debet: in me p[ro]curat in solutione tristis mei: q[ui] se suodique sustentavit.  
Namq[ue] aliqui pauci eius grammatica fuisse ac soluerunt: nullo parte possem dabo internum  
opus: ut q[ui] parcer possint: matuerint: ut cu[m] exaltata r[ati]o iussit p[ri]cu[m] tristis  
mihi nrae: nulla sit vlt[us] ex me moca. Q[uod] reliqui est: accipiat vero r[ati]o sublimis  
mea r[ati]o q[ui] solit[us] humanitate: peculiare coniuncta. Data Janie  
die xxvij July Marti vi.

Maiestatis vere deditissimus futor  
Iehanu Spinula ex l. ad.

Sacre regie maiestatis regum et ducum Siclie

Cum sepe[m] Semissime p[ri]cellestante p[ri]ncipalitate: a[bi]t[us] euolueret q[ui]a humanitate in  
me ac invito semper r[ati]o est r[ati]o sublimitas: q[ui] manifesta benignitatis signa in me  
enidirent: iherat est inuidam: si non spectum eius tandem p[ro]terem. Tercia p[ar]ceptus  
benignus ex auctoritate: q[ui] cu[m] a[bi]t[us] statu[m] ap[er]tissimum putaueraunt ad tam  
accideret: cu[m] balassum furem meum possem: ea cu[m] post multum diligentius ac studijs  
grammatica copiarer: nondi potuit: factum est ut p[ro]fectione meay in aliud ipsius distingue  
r[ati]o. Ex q[ui] ad ex r[ati]o mito Simonis Catania: aq[ue] dicit: g[ra]dationes eius lapidum:  
q[ui] oblitioris emptio eius. So q[ui] Simon f[ac]tum afferat nobilissimum illum adamantem  
magmtitudinem: fore et fulgor inrealib[er]e: de q[ui] sepe data est cognitio auctae r[ati]o. Et  
cum Simonis auferret: suum certe ubique q[ui] sup r[ati]o balassum furei vult. Reliquum  
et p[ri]clarum p[ri]ncipalitate r[ati]o mea m[ea]q[ue] omnia que sua sunt: accipiat q[ui] solit[us]  
humanitate peculiare coniuncta. Data die ij Junij.

Maiestatis vere cultor obfatuissimus  
ac futor Iehanu Spinula ex l.

Et si ap[er] nos arctissimum est 8<sup>mo</sup> ac beatissimum pr[ed]omi nobis colandum: quoniam toto in orbe christiano  
geantur ad religionem pertinencia: p[ro]p[ter] nota eccl[esi]e sapientie r[ati]o: q[ui] tibi a[bi]t[us] audita: atque  
oculis spectata mouunt: no[n] absurdi p[ar]tae in eo que ante oculos meos aguntur:  
aliq[ue] interdum reuissimum q[ui] epi[st]ola batitudini r[ati]o significatur. P[ro]p[ter] amissum  
ex q[ui] regulares f[ac]tes tua f[ac]toria p[ro]p[ter] hanc r[ati]o gloriatur. q[ui] tempore ignorantes plu  
risq[ue] gl[ori]a vita moribus erunt: plures f[ac]tiori inveniuntur fuisse: q[ui] hinc e[st] cor adiumentum  
deserent: q[ui] q[ui] exceptum genus hominum ratione sibi fure iacet. At postea q[ui] r[ati]o  
nuditas r[ati]o apertis r[ati]o. Tempore aucti[us] humilitas docteina exemplaque p[ar]ceptata  
sunt: difficultate dicta est: q[ui]tum ea h[ab]ent corda mutauerint: et q[ui]dam f[ac]toria dei  
tempore ad humanitatem cultu[m] traduxerint. Hos h[ab]ent ordinis fructus armeniab[us]  
nobis no[n] alium r[ati]o est: hic ipsa. S. r[ati]o ex nobis nota fuisse: ut q[ui] in sublimis specula  
christiani m[ea]q[ue] constituta: omnia p[ar]ceptata: q[ui] ita ap[er] nos g[ra]uuntur no[n] ignorent. Reliquum  
e[st] beatissimum pr[ed]om: ut q[ui] q[ui] in aegrotum hoc nobili sermone adeo fruenda est: dignitatis  
benignitas vera h[ab]et se ordinis f[ac]toria p[ro]p[ter] p[ar]cepta. augustinus illum atq[ue] amplificare.  
nullos a fauoris hominibus negligere. Nos utrum ne p[ro]vocemus m[ea] bene[m]erentis negligi  
nulli r[ati]o viduamus: humanitatis r[ati]o itaque p[ar]cepta: ut q[ui]cunque vel  
a r[ati]o vel ab alio: non r[ati]o ordinis deposita g[ra]uatur: dignitatis equalis eius pars exaudire.  
q[ui] r[ati]o s. r[ati]o vel factura fuisse: credibili est: nos tamen modo habemus  
si exprimemur his probis meis aliqd insuperbitu fuisse: q[ui] nos m[ea]q[ue] omnia brini  
g[ra]uia r[ati]o superbas omni p[ri]ceps commandamus. Data Marti usq[ue] die vi Martij.

S. r[ati]o cultores obfuant  
Petrus dux et consilium.

Generolo. v. dno strpho d[omi]n[us] axarim.

Sacra ep[iscop]ia r[ati]o voluntatis tuas m[ea]re: in natura loca q[ui] affuerat solatia levar[er]e. E:  
ad que g[ra]uissima lig[atur] est in me adiunctorum: exuberanter p[ro]fici si id q[ui]d est tibi m[ea]gare.  
verum q[ui] in tanta liborio copia: q[ui]tum h[ab]et curia[rum] h[ab]et oratores poetarum p[ro]p[ter]a. Historio  
graphorum et reliquo p[ar]ceptam: q[ui] h[ab]et en minore h[ab]et non sunt: in q[ui]de mortalitate  
ciuius et christiani fidei fundamentis tractat[ur]: reliquias eius libelli p[re]tas: cuius  
titulus est Hispaniarum belli: sat[us] mirari no[n] possum. hic enim nihil m[ea]riam: nisi p[er]cas  
r[ati]o uel uidit vel viderer potuit. In illis nihil desiderare possit: q[ui] non m[ea]riam.  
Obtempressum tu voluntati tue: nam cu[m] te a[bi]t[us] rota[rum]: non multo[rum] tu an  
no[rum] res gestas leuis mandate sunt: h[ab]ent scias aut numerum aut paucos admodum  
a cupiditate g[ra]uia adeo alios est: ut uera moderate laude g[ra]uia sunt: q[ui]tum

de se et loquendo et scribendo munitione huius genitatis: genere admodum foret mihi iugis edere quod  
de illis senserim: quod non aveo sensus historiarum poposcat: eorum genitius quod hec postrema libellus pars:  
ea gerunt quae ratione sunt: quod non a defunctis sed a viventibus resuta sunt: quod a nos  
genitius ostendatur: summae domini forent: his accedit quod hoc tempore i archana bibliotheca ha-  
domini tui: hinc lectio ne poteris: ubi omnia fieri tuis tuis comitare int. istuc vero ubi  
munc custodirem usque poteris esse secreta. Ex quo: humanitatem ore tua ignoras mihi: cui nihil  
tibi miseri: hinc si in hoc anno difficultas est vidar: quod mox mihi quod mireta in mea tua.  
Vale vix regis octobre.

Jacobus tuus.

Regis Aragonum.

Nisi cognitum huius genitissimi temporis papa Romani: in monachorum apud reges omnium  
iudicio sapientissimum: excusandum mihi arbitrari: cura eius sacerdotum seu clausuram:  
quod vera maiestas magnifice videbatur desiderare: industria nostra gloriata non sit: eorum paulo  
post faciliter alterius opa: sit potita: quod enim in re cuicunque adhibuisse me non modo cetera: et  
diligentiam: sed in superius quoque studiis ac scientiis in me fuit: mihi aliud dico quod patrem meum  
propter iste quod varia reconditiae sint horum magna: in quo disparendis si sat fortunatus fuisset: cognovisse sublimitas vera quod fieri credo id a me curatu fuisset: sed  
de his dabitur forsitan aliquis latius loquens: nunc autem pregerenti in an aliqd inveniret  
manus vera digni oblata est non in locunda suppellex: ornamenta videlicet brachiorum regum  
quidam eranunt: quod plures aliis estimaui: et quod raro ut artificis maura opus est: et  
regime fuerit. Insum opere uniuersitate pax admodum praeceps: quod loco melioris apposuitur.  
Si malum ut manus vera regis hinc: quod ab ipso introfuit. Et si sciret fuit et regis  
gaudere ut pater est: enim illud: non de finia tui amiti ut aliquis inveniat aliquid: quod digne-  
possit. Sententiæ vero oblectationis affectus: cui mihi supplicat omni tempore commissionis facio.  
Data vix regis maj.

Mauritius cultor obstante  
Helenus Spin de luctu.

Spectato et ornatissimo v. ambroso  
viuenda canalla ap. Saonam.

Diximus arbitrabur te saona attigisse: cu m' eruditus sum: levius et cu eis caulinus semina ponere  
cum acumulab: ut dimidium eius: octulo meo late sufficiat. ita et copia et quod longa superasti exper-  
tatione mea: tenuis igitur ut pater est: genitius humanitatem cur: quod si defecit occasio: et remedium agimus  
d. letigieatio me semper commissa fuerit auctor. Tu rati. Comua dux et regis auctor vii.

Jacobus Bracellus tuus.

Int' fratre bellissimi p. domine nobis colendis: est quod atque ut confirmatus erit is animus atque ardor  
sanctitatis vere aduersus regnum terrae cor: quod suis leonis beatitudine vera super alias: inuen-  
it non a epita apud nos gestata est: adeo et nullus tam abditus tamq; exterritus tota Europa  
sit angulus: ipsa hinc thylus interrogamus: quis stat regis ac populos christianos cubebit  
a brautorum vere losatoib; admonitos excitatos quod fusse arma capte: et levientib; hostis  
conspicio occurreret. Tamen non satis est verebis agere: aduersus mox s. regem his adhor-  
tationibus classum suam magna difficultate in leui sumptu comparata. Hinc rufus enim qua  
nota sunt: Study vere magnitudinem ad defensionem christiani fidei lati declarant: nihil  
minus queuer intelligimus: quod beatitudine regem ad id opus cohortare: quod ita se ipsa  
cohortata est: ut cupiditate ardore eius nihil omnino possit accidere. Illud potius nos  
religiosos christianos ducant: nisi laudes humanas gloriantia vere gaudemus: predicare  
atque extollere hoc sanctum poptinum regem et bene munitione pater filii obduntia  
sectari. Sed ad collundias cum genitissimo domino Regi dragonum discordias pertinet:  
scimus bellissime p. d. q. rex quod vere loquuntur: s. regem impensam ac pro aliis  
opem didisse: ut hoc p. s. retinam: quod aduersus hostes ceteris armis perinde forent:  
inter reges aspari: nos bulli cari amouerent: pro illo summo quodam ac singulari studio  
sanctitas vere curauit: ut fieri possit christiana amicitia auxilio: expeditior  
est via: persuaderemus tibi nobis accessisse hunc sanctam cupiditatem vere eam insuper benignitatem:  
quod nos humanitas vere patrem eum amorem semper complexa est: quod quod ut super alias:  
ita et nunc quod genitius agimus: quod regis ingens atque immortalis. Nos ut p. b. nouit  
terram vere nunquam regis pars gloria gaudemus: cuius regi si cora deo testis ad  
ducenti forent: regem et in primis gloriantea pontanda nominaremus. Nam  
cum ex leuis ipsi cognovemus regnum aium a pao non vidrei alium: robur  
sancti regem cupere meoz aliquo ad se mitti: quem expidiat in secretu: paranda  
dignimus ligationem: qui s. regem sperat: qui ob regem tam faveat agendum:  
sedulo cures. Ruhopus est supermanus prudentia regem creare: explorat interim  
Regnum aium ut quod facilitatis: quod difficultatis regis hinc: supinventus ligata mea  
cito intelligant: longus enim vius pars tractatus si non gubernetur: ut hoc hinc  
in se male: quod si quod sunt quod in ea pao: spem colligant: et tentatae in perfida:  
spem omnem abiscent posse altea gaudire. Hinc hacemos. Nos ante mea  
omnia humanitas vere supplicios omni tempore commissa facimus.